
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.       44    del Reg. Delib.                                                N.      5489        di Prot.  
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  APPROVAZIONE SCHEMA DEL RENDICONTO DI GESTIONE 
f.to Scarpari DELL’ESERCIZIO 2011 E DELLA RELAZIONE. 

  
  

  
  

N.       398         REP.  
 L'anno duemiladodici addì nove del mese agosto alle ore 18,00 nella sala alle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore  SI 
     
 Zerbato Sivlano Assessore SI  
Addi',  30/08/2012     
 Cracco Adriano Assessore SI  
  IL SEGRETARIO COMUNALE      

f.to Scarpari     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dr. Emilio Scarpari. 
  
 La dott.ssa Valeria Antecini  nella sua qualita' di Sindaco assume la  
 presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  

  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
_____________________________ 

 
. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTE le disposizioni contenute negli artt. 227 e seguenti del TUEL D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 
267, relative alla formazione del rendiconto di gestione, comprendente il Conto del Bilancio, il 
Conto Economico ed il Conto del Patrimonio;  

VISTO il comma 164 dell’art. 1 della Legge Finanziaria 2006 che sospende definitivamente 
l’applicazione della disciplina del conto economico per i Comuni con popolazione inferiore a 3.000 
abitanti; 

VISTO il D.P.R. 31 gennaio 1996 n. 194 che approva i modelli di cui all’art. 114 del D.Lgs. 25 
febbraio 1995 n. 77; 

VISTO l’art. 53 comma 6 della Legge Finanziaria per l’anno 2001 relativa all’applicazione 
facoltativa degli ammortamenti a decorrere dall’esercizio 2002 per i Comuni avente popolazione 
inferiore a 3.000 abitanti; 

VISTO il Conto reso dal tesoriere comunale, Banca Popolare di Verona e Novara,  in data 
27/01/2012 prot. n. 627; 

VISTO il conto reso dall’Economo Comunale Furlato Manuela il 27/01/2012 prot. 628; 

PRESO ATTO che con Determinazione del Responsabile dell’Area Contabile n. 33 del 31 luglio 
2012, si è provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell'esercizio e 
da iscrivere nel conto, previo accertamento dei residui attivi insussistenti ed inesigibili e dei residui 
passivi insussistenti verificando per ciascuno di essi le motivazioni che comportano la cancellazione 
e i titoli per il mantenimento in conformità al secondo e terzo comma dell'art. 228 del TUEL D. 
Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;  

RILEVATO che la Giunta Comunale, a mezzo degli uffici competenti, ha provveduto alla 
formazione del conto del Bilancio e delle relative relazioni;  

VISTI: 

lo schema di conto consuntivo 2011 e relativi allegati depositati agli atti in originale,  il conto del 
patrimonio e i relativi allegati, così come elencati:  
1) Rendiconto generale del Patrimonio  
2) Quadro riassuntivo della gestione finanziaria e di competenza  
3) Parte entrata  
4) Parte spesa  
5) Riepilogo classificazione delle spese sia di competenza che di residui  
6) Risultati differenziali 

 - la Relazione al conto consuntivo 2011, di cui all’art. 151 comma 6 del TUEL D.Lgs.18 Agosto 
2000, n. 267;  

- il riaccertamento dei residui attivi e passivi di cui alla Determinazione del Responsabile dell’Area 
Contabile n. 33 del 31/07/2012; 



- Il conto della gestione degli agenti contabili Banca Popolare di Verona e Novara, Tesoriere 
Comunale, e Sig.ra Furlato Manuela, Economo Comunale; 

DATO ATTO che il conto consuntivo del precedente esercizio finanziario è stato approvato 
regolarmente, come risulta dalla deliberazione C.C. n. 32 del 7.09.2011, esecutiva ai sensi di legge;  

DATO ATTO altresì che si è provveduto in data 29.09.2011 con delibera C.C. n. 37 alla 
ricognizione dello stato di attuazione dei programmi ed alla verifica degli equilibri generali di 
bilancio; 
 

VISTO il regolamento di Contabilità; 

VISTO il vigente Statuto Comunale;  

VISTO l’art. 227 “rendiconto della gestione” del TUEL D.Lgs.18 Agosto 2000, n. 267;    

PRESO ATTO che la presente proposta reca i prescritti pareri resi in senso favorevole dal 
Responsabile dell’Area Contabile; 

A voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 
   

D E L I B E R A   

 

1) di approvare lo schema di rendiconto della gestione per l’esercizio 2011 da sottoporre 
all’esame ed approvazione da parte del Consiglio Comunale e composto da: 

a) il conto consuntivo 2011 (conto finanziario e patrimoniale) e relativi allegati; 
b) la Relazione al conto consuntivo 2011,  di cui all’art. 151 comma 6 del TUEL 

D.Lgs.18 Agosto 2000, n. 267; 
c) il riaccertamento dei residui attivi e passivi, di cui alla determinazione sopra 

richiamata;  
d) il conto della gestione degli agenti contabili. 

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, a motivo dell’urgenza di provvedere in merito a quanto sopra 
deliberato. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
APPROVAZIONE SCHEMA DEL RENDICONTO DI GESTIONE DELL ’ESERCIZIO 2011 E DELLA 
RELAZIONE. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì 09/06/2011 FIRMA 
   
  f.to Scarpari 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì 09/06/2012 FIRMA 
   
  f.to Scarpari 
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.   44   DEL  09 /08/2012 
      

 
 
 
 


